ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «16» апреля 2014 г.                                                                                             № 477
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие культуры города Твери» на 2014-2019 годы»

В целях обеспечения реализации и в связи с уточнениями финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2014-2019 годы», утвержденной  постановлением администрации города Твери от 31.10.2013 № 1340, на  основании  решения  планово-бюджетной комиссии города Твери от 13.02.2014 протокол № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2014-2019 годы», утвержденную  постановлением администрации города Твери от 31.10.2013 № 1340 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм»  Паспорта Программы слова «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 940 820,4 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2014 год – 271 617,4 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 215 819,4 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 17 500,0 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 600,0 тыс. руб.;
Обеспечивающая подпрограмма – 37 698,0 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 940 620,4 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2014 год – 271 417,4 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 216 264,4 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 16 855,0 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 600,0 тыс. руб.;
Обеспечивающая подпрограмма – 37 698,0 тыс. руб.».

1.2. Подраздел Программы 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Подраздел Программы 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. В Приложении 1 к Программе строки: «Программа, всего»; «Подпрограмма 1
«Сохранение и развитие культурного потенциала города Твери»; «Задача 4                                                                           «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери»; «Мероприятие 4.01 «Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей (в т.ч. установка ограждений, обследование, проектно-сметная документация, осуществление технического надзора)»; «Мероприятие 4.02 «Укрепление  материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей»; «Мероприятие 4.03 «Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры и дополнительного образования детей»; «Подпрограмма 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»; «Задача 1 «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни города Твери»; «Мероприятие 1.01 "Организация и проведение  культурно-массовых мероприятий»; Подпрограмма 3 «Сохранение культурного наследия города Твери»; «Мероприятие 1.01 «Содержание, обслуживание, проведение ремонтно-реставрационных работ (в т.ч. противоаварийные мероприятия) памятников монументального искусства, расположенных на территории города Твери»; «Мероприятие 1.02 «Изготовление, установка и содержание мемориальных досок» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.

И.о. Главы администрации города							 С.В. Чубенко

Приложение 1 к постановлению администрации города Твери
от «____» _______2014 г. №______

Редакция подраздела Программы
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1»

«Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 1 493 954,4 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1
тыс. руб.
	Задачи
подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1 в разрезе по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Задача 1
«Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела»
	55 126,0
	55 749,5
	60 464,3
	64 092,0
	67 297,0
	70 662,0
	373 390,8

	Задача 2 «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, культурно-досуговой и музейно-выставочной деятельности»
	60 370,4
	62 416,0
	67 028,0
	71 050,0
	74 602,0
	78 332,0
	413 798,4

	Задача 3 «Развитие художественно-эстетического образования и подготовка кадров в сфере культуры»
	96 196,0
	101 185,0
	108 976,2
	115 515,0
	121 291,0
	127 356,0
	670 519,2

	Задача 4 «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери»
	4 572,0
	5 206,0
	5 379,0
	6 775,0
	7 114,0
	7 200,0
	36 246,0

	Всего
	216 264,4
	224 556,5
	241 847,5
	257 432,0
	270 304,0
	283 550,0
	1 493 954,4

».
Начальник управления по культуре, спорту и
делам молодежи  администрации города Твери					  О.В. Жукова

Приложение 2 к постановлению администрации города Твери
от «____» _______2014 г. №______

Редакция подраздела Программы
«3.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2»

«Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 2, составляет 179 917,0 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

Таблица 2
тыс. руб.
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2
в разрезе по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Задача 1
«Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни города Твери»
	11 855,0
	14 907,5
	14 824,5
	15 000,0
	15 755,0
	16 575,0
	88 917,0

	Задача 2
«Проведение ремонтно-реставрационных работ и работ по реконструкции зданий учреждений культуры в рамках адресной инвестиционной программы»
	5 000,0
	8 000,0
	11 000,0
	67 000,0
	-
	-
	91 000,0

	16 855,0
	22 907,5
	25 824,5
	82 000,0
	15 755,0
	16 575,0
	179 917,0

».

Начальник управления по культуре, спорту и
делам молодежи  администрации города Твери					 О.В. Жукова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

16

»

апреля

2014 г.

№

477

г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие культуры

города Твери» на 2014

-

2019 годы

»

В целях обеспечения реализации и в связи с уточнениями финансирования

отдельных мероприятий муниципальной программы

города Твери «Развитие

культуры города Твери» на 2014

-

2019 годы», утвержденной

постановлением

администрации города Твери от 31.10.2013 № 13

40

,

на  основании

решения

планово

-

бюджетной комиссии города Твери от 13.02.2014 протокол № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры

города Твери»

на 2014

-

2019 годы», утвержденную

постановлением администрации

города Твери от 31.10.2013 № 134

0

(далее

–

Программа) следующие изменения:

1.

1. В

разде

ле

«Объемы и источники финансирования муниципальной

программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм»

Паспорт

а

П

рограммы

слова

«

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

1

940

820,4

тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2014 год

–

271

617,4 тыс. руб.:

Подпрограмма 1

–

215 819,4

тыс. руб.;

Подпрограмма 2

–

17 500,0 тыс. руб.;

П

одпрограмма 3

–

600,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма

–

37 698,0

тыс. руб.»

заменить словами

«Общий

объем финансирования муниципальной программы составляет

1

940

6

20,4

тыс.

рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2014 го

д

–

271

4

17,4 тыс. руб.:

Подпрограмма 1

–

21

6 264

,4

тыс. руб.;

Подпрограмма 2

–

1

6

85

5,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 3

–

600,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма

–

37 698,0

тыс. руб.»

.

1.

2

.

П

одраздел

Программы

3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от « 16 »  апреля  2014 г.                                                                                                №  477   г. Тверь     О внесении изменений в муниципальную программу города Твери    «Развитие культуры   города Твери» на 2014 - 2019 годы »      В целях обеспечения реализации и в связи с уточнениями финансирования  отдельных мероприятий муниципальной программы  города Твери «Развитие  культуры города Твери» на 2014 - 2019 годы», утвержденной    постановлением  администрации города Твери от 31.10.2013 № 13 40 ,  на  основании   решения   планово - бюджетной комиссии города Твери от 13.02.2014 протокол № 1     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры  города Твери»  на 2014 - 2019 годы», утвержденную    постановлением администрации  города Твери от 31.10.2013 № 134 0   (далее  –   Программа) следующие изменения:   1. 1. В   разде ле   «Объемы и источники финансирования муниципальной  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм»    Паспорт а   П рограммы  слова   « Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  1   940  820,4   тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:      2014 год  –   271   617,4 тыс. руб.:   Подпрограмма 1  –   215 819,4  тыс. руб.;   Подпрограмма 2  –   17 500,0 тыс. руб.;   П одпрограмма 3  –   600,0 тыс. руб.;   Обеспечивающая подпрограмма  –   37 698,0  тыс. руб.»   заменить словами  «Общий  объем финансирования муниципальной программы составляет  1   940  6 20,4   тыс.  рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:      2014 го д  –   271   4 17,4 тыс. руб.:   Подпрограмма 1  –   21 6 264 ,4  тыс. руб.;   Подпрограмма 2  –   1 6   85 5,0 тыс. руб.;   Подпрограмма 3  –   600,0 тыс. руб.;   Обеспечивающая подпрограмма  –   37 698,0  тыс. руб.» .     1. 2 .   П одраздел   Программы   3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для